Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em São Paulo - I (GTSP1)

E-mail: gtsp1.deorf@bcb.gov.br

Ofício 11.155/2025‒BCB/Deorf/GTSP1

Processo 284894 São Paulo, 13 de maio de 2025.

Ao

Banco Bradesco S.A.

At. Sr. Cassiano Ricardo Scarpelli – Diretor Vice-Presidente

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

  Prezados Senhores,

 Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho desta data, autorizou

os assuntos a seguir especificados, conforme deliberado na Assembleia Geral Ordinária e

Extraordinária de 10 de março de 2025:

a) posse e exercício de membro do Conselho de Administração, cujo mandato se estenderá até a

posse dos que forem eleitos na Assembleia Geral Ordinária de 2026:

CPF Nome completo  Cargo

063.415.178-90 Rogério Pedro Câmara  Conselheiro;

b) posse e exercício do Conselho Fiscal, cujo mandato se estenderá até a Assembleia Geral

Ordinária de 2026:

CPF Nome completo Cargo

090.196.928-10 Ava Cohn Conselheira Fiscal Efetiva

060.988.286-44 Ludmila de Melo Souza Conselheira Fiscal Efetiva

010.264.668-65 Joaquim Caxias Romão Conselheiro Fiscal Efetivo

001.666.878-20 José Maria Soares Nunes Conselheiro Fiscal Efetivo

011.316.688-55 Vicente Carmo Santo Conselheiro Fiscal Efetivo

024.712.498-25 Artur Padula Omuro Conselheiro Fiscal Suplente

882.992.108-44 Frederico William Wolf Conselheiro Fiscal Suplente

185.221.388-42 Luiz Eduardo Nobre Borges Conselheiro Fiscal Suplente

089.419.738-05 Marcos Aparecido Galende Conselheiro Fiscal Suplente

806.150.317-49 Mônica Pires da Silva Conselheira Fiscal Suplente;

c) alteração do estatuto social.

2. Deverá essa Sociedade, no prazo regulamentar de cinco dias do evento, registrar

diretamente no sistema Unicad a data de posse dos eleitos e atentar para as demais informações a

serem prestadas no Unicad.

Atenciosamente,

Marcelo Alexandre Rodrigues Marcus Vinicius de Carvalho Massonetto

Gerente-Técnico   Coordenador

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2025-05-14T08:17:06-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc3355494948091543375.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil